Si quis vero quod fieri minime credimus ut si quis aliquis homo ad iudicium vos inquietare 
voluerit pro ipsa terra an ex nobis vel filiis aut filiis filiorum nostrorum vel aliquis omo magna vel 
infima persona vel ex consanguineis quam nos non valuerimus vindicare quomodo pariemus vobis 
ipsa terra duplata vel quantum fuerit ad vos meliorata. 

Facta kartula vinditionis notum die quod erit VIII idus octobris, era DCCCC LXL VIIIª. 
Regnante serenissimo principe nostro domno Sanctio. Ego Fredinandus Flaini una cum uxore 
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año 9671089 y en el 9811090 y que aparezca una abadesa Faquilo1091

mea Guntrode manus nostras (signo) et coram multis testibus roborabimus: 

 como signante 

en uno de 964 y en otro de 979. 

(1ª  col.) Flaino Arias testis; Monnio Gomez testis; Ranimiro Ovecconi; Viliulfo testis; Pallee 
testis; Cipriano testis; Godesteo testis; Stremalo testis; Abdella testis; Velaza testis; Cipriano testis; 
Sapi testis; Sarracino testis. 

(2ª  col.) Garvisso Gisvadiz testis; Vigila Pelagiz testis; Abaiza December testis; Iscam 
Recaredez testis; Taion even Abdella testis; Gomez Abdella testis; Bellite testis. 
1089 MÍNGUEZ FERNÁNDEZ, J. Mª., Colección de Sahagún, vol. I, doc. 250 que reproducimos a 
continuación: 

967, septiembre, 25. Quintila y su hijo venden al monasterio de Sahagún una tierra cerca de 
Melgar. 

AHN, Clero, Sahagún, carp. 876, núm. 2; Bec. Sahagún, fo1. 51v. 
(Christus). In Dei nomine. 
Ego Quintila una cum filio meo Ababdella. 
Vobis domno Segerico abba vel omnium collegium fratrum Sanctorum Facundi et Primitibi. In 

Domino Deo eternam salutem. 
Ideo placuit nobis adque convenit ut nullius quogentis inperio neque suadentis articulo set 

propria nobis accessit volumtas caro animo et spontanea nostra volumtate ut vinderemus vobis iam 
dicti terra nostra propria quem abemus comutata de domno propria domna Tota pernominata et 
suis suprimis; est ipsa terra in diocenso de Melgare iuxta flumine Zeia: de parte orientis termini 
fratres de Domnos Sanctos de ipsa terra qui fuit de Fredenando Flainiz et aderet in termini de 
domna Faquilo, de alia parte occidentis per regum antiquum qui discurrit ad molinos de Sancti 
Migaeli, de parte meridie termini de fratres Sancti Migaeli et Abdella iben Taion; ipsa terra infra 
ipsos terminos ad integritate vobis vindimus adque concedimus. 

Pro quo accepimus de vos pretium solidos decem et sex in que nobis bene conplacuit quia de 
ipso pretio aput vos devitus non remansit, vos dedistis et nos accepimus manifestum est omnibus. 
Ita ut ab odierno die et tempore ipsa terra de nostro iuri abrasa et in vestro dominio sit confirmata, 
abeatis, teneatis, vindicetis iuri quieto usque in perpetim abitura. 

Si quis tamen contra hanc cartula vindictionis ad disrumpendum venerit vel venerimus an nos an 
filii nostri an quilivis omo subrogita persona parti nostre partique vestre que nos vindicare non 
valuerimus ut pariemus vobis ipsa terra duplata quantum ad vos fuerit meliorata et vobis perpetim 
abitura. 

Facta cartula vindictionis VIIº kalendas octobris, era millessima Vª. 
Regnante Ranimiro prolis Sanctioni primo anno regni sui. 
Ego Quintila una cum filio meo Ababdella in anc cartula quem fieri maluimus et relegenda 

cognobimus et coram testibus manus nostras rovorabimus (signos). 
(1ª col.) Forakasas Recaredez testis (signo); Teoda hic testis (signo); Gundisalbo hic testis 

(signo); Danlla hic testis (signo); Ezhac hic testis (signo); Maurelle hic testis (signo). 
(2ª col.) Memme hic testis (signo); Sisevutus hic testis (signo); Garsea hic testis (signo); 

Potamio hic testis (signo); Llilli hic testis (signo); Teudila hic testis (signo); Addala hic testis 
(signo). 

(3ª col.) Flaine testis (signo); Ihoannes testis (signo); Bibi testis (signo); Faciesbona testis 
(signo); Migael presbiter (signo) et ali plures. 

(4ª col.) Donna Tota confirmans manu (signo); Aita confirmans manu (signo); Rosca 
confirmans manu (signo); Forakasas confirmans (signo); Fronimio confirmans (signo); Argilo 
confirmans (signo); Hapa confirmans (signo); Alpande confirmans (signo); Marvane confirmans 
(signo). 
1090 MÍNGUEZ FERNÁNDEZ, J. Mª., Colección de Sahagún, vol. I, doc. 310, que reproducimos 
a continuación: 

981. “Speciosa”, junto con su hijo Adica, vende al monasterio de Sahagún una villa cerca de 
Melgar y otras posesiones menores en la misma zona. 
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AHN, Clero, Sahagún, carp. 877, núm. 4. 
(Christus). In Dei nomine. 
Ego Speciosa una cum filio meo Adica. 
Vobis domno Pascuali abba cum omni collegium fratrum Sanctorum Facundi et Primitibi. 

Salutem in Domino Deo eterna. Amen. 
Denique non est dubium set multis manet notum nullum quoque ientis inperio neque suadentis 

articulo set propria nobis accessit volumtas sanus et sana mente bono animo integroque consilio ut 
bindimus vobis nostra villa qui est in territorio flumen vocabulo Zeia qui fuit de viro meo 
Todemire Adicaz pater Adica filio meo quem abuerunt de suis parentibus vel abus que est de 
presura de Adica Argemirez; vindimus vobis illam cum omnia sua adiazentia vel sua prestantia 
terris, vineis, pratis, pascuis, exitus, ortis cum fontis, arboribus fructuosis et infructuosis, curtis 
cum kasis et parietis sibi molinarias et ratione in eglesia Sancta Olalia per cunctis suis terminis, a 
parte oriens subtus Villa de Salite per termino de Tello Mirelliz usque in rivulo Zeia et per rivulo 
in pruno usque affiget in termino alio de domno Tello et per illa cespetaria usque in termino de 
Gotos et a parte meridie per termino de Albaro Armentarez et per termino de Sciape et per termino 
de Ollarios et vadit per (Kalzat)ella et afiget in termino de Cazitos, et a parte occidens iusta 
Kalzatella per termino vinea de Ollarios et per termino de Sciape et de Arsendi et per karrale a 
rripa (que discurrit) ad Zeia usque in termino de Villa de Salite, et a parte sentembrione per 
termino de Villa de Salite que dedit Tello Mirelliz ad fratres de Domnos Sanctos usque affiget in 
rivulo Zeia unde primiter adnotare disponimus; ipsa villa vel quantum in ista kartula resonat que 
infra ipsos terminos resonant quem abuimus de nostros parentes vel abus ab integrum vobis 
vindimus; et alio agro que abuimus iusta Sancti Clementi per termino de Almondar et per termino 
de Endura et per termino de Garsea Bellaz et afiget in termino de Godesteo Naffarro et de Bonelli; 
et in territorio de Cagitos duas vineas obtimas per cuntis suis terminos de illa maiore de una pars 
karrale qui discurrit ad Leione et de alia pars Abol Mondar et de (tertia) Argemire et de quarta pars 
affiget in termino de Gundisalba; et de illa minore per termino de domna Faquilo et de alia termino 
de donna Matre et de alia Iuzef et affiget in termino de Gundisalbo Virmudiz; et alia vinea tertia 
qui est infra vestris terminis iusta termino de Villa Salite. Et accepimus de vos in pretio CXX 
solidos argenteos que a nobis bene conplacuit; et de ipso pretio aput vos nicil remansit debitus; et 
confirmabimus ad vos illas terras, vineas, villa vel quantum in ista kartula resonat per cunctis suis 
terminos certos que infra terminos concludit ab integro; ut ab odierno die vel tempore sit de nostro 
iure abrasa et in vestro dominio confirmata et perpetim abitura, abeatis et possideatis et vos et 
posteritas vestra ad populandum, ad abitandum, ad arandum, ad pascendum, ad dominandum iure 
quieto.